
O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

 

1 

1 

   

                                                     usnesení 
č. 11 

mimořádného zasedání 

 
Z a s t u p i t e l s t v a   obce  H a b a r t i c e  (ZO) 

 
 

Počet přítomných členů jednání ZO při jednání:  9 
Omluven:           
 (celkový počet členů ZO ke dni jednání 9) 
 

Zastupitelstvo obce Habartice dne   4. března 2020 (v 18.00 hodin) na mimořádném 
veřejném zasedání projednalo předložené záležitosti a přijalo k nim tato usnesení: 
 
Zasedání Zastupitelstva obce Habartice se konalo v malé zasedací síni OÚ. Jednání řídil 
starosta obce pan Ing. Stanislav Briestenský. 
 
 

 Navržený program        
                                                                                                              Předkladatel 
                                 předkladatel 
    1)    Rozpočtové opatření č. 2/2020                                                                 účetní, starosta                                                   
    2)    Revitalizace obecního rybníka                                                                  starosta  
    3)    Záměr prodeje obecního pozemku p. č. 24/4 v k. ú. Habartice  
           u Frýdlantu                                                                                                 starosta         
    4)    Opravy místních komunikací – výběr dodavatele                                      starosta   
    5)    Projednání Dodatek č.1 ke smlouvě DSO 36/2017 – projekt  
           Kompostéry a štěpkovače pro DSO Mikroregion Frýdlantsko                   starosta   
    6)    Různé   

 
doplnění - rozšíření : jednání bylo na návrh starosty rozšířeno o  

 

    6)    Schválení „Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti 
           č. IZ-12-4000491/VB/1                                                                               starosta    
    7)   Různé  
 
Kontrola usnesení č.10 z 12. února 2020 a č. 11. ze dne 4. března 2020 bude provedena na 
veřejném zasedání ZO dne 15. dubna 2020.    
 

 

 

 
orig. zápis: paní Marcela Knigová                                                                 ověřovatelé zápisu: pan  Bohumil Tůma  a  Jan Velzel                

  
                                                                                                 Schváleno 9 hlasy, proti 0, zdrž. 0,   
 
 
 
 
 
 
 
 
 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

 

2 

2 

 
 

1) usn. č. 129/03/2020  Rozpočtové opatření č. 2/2020                       starosta, účetní 

 

 
č.2 
                                                                                        Schváleno 9 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 

 

 

2) usn. č. 130/03/2020 Revitalizace obecního rybníka                                         starosta 

 
ZO se seznámilo s možností revitalizace obecního rybníka p. p. č. 62/1 k. ú. Habartice u 
Frýdlantu, výměra 4 283 m2. 
ZO souhlasí se zadáním zpracování projektové dokumentace pro předložení žádosti čerpat 
dotaci z Operačního Programu Životního Prostředí. Poskytovatel odborných služeb na základě 
smlouvy - AXIOM engineering s. r. o., Pernerova 168, 530 02 Pardubice, IČ 28855230.  
 
 
                                                                                                 Schváleno 9 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 

 
 

3) usn. č. 131/03/2020   Záměr prodeje obecního pozemku  
                                        p. č. 24/4 v k. ú. Habartice u Frýdlantu                          starosta 

 
Obec Habartice v souladu s § 39, odst. 1, zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších 
platných předpisů, oznámila záměr prodeje obecního pozemku p. č. 24/4 (trvalý travní porost) o 
výměře 67 m2 v k. ú. Habartice u Frýdlantu. 
Žádost majitelů čp. 5  v k. ú. Habartice u Frýdlantu ze dne 18. 2. 2020, o koupi pozemku  p. č. 
24/4, o výměře 67 m2 v k. ú. Habartice u Frýdlantu. 
Záměr byl zveřejněn od 13. 2. 2020 do 28. 2. 2020. 
K prodeji byl zpracován znalecký posudek č. 4229/2020, určení obvyklé ceny nemovité věci bylo 
provedeno dle zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku, v účinném znění.  
ZO souhlasí s prodejem, kdy investor uhradí prodávající Obci Habartice cenu pozemku dle 
odhadní ceny  4 900,00 Kč, cenu za vypracování znaleckého posudku a poplatek za vložení do 
katastru nemovitostí. 
 
 
                                                                                                 Schváleno 9 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 
 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

 

3 

3 

 
 
 
 

4) usn. č. 132/03/2020 Opravy místních komunikací – výběr dodavatele             starosta  

 
V návaznosti na usn. č. 121/02/2020 bylo provedeno vyhodnocení nabídek na dodavatele oprav 
místních komunikací.  
Byly přijaty 4 nabídky, které byly posouzeny: 
Nabídka č. 1 ve výši 2.011.805,90 Kč s DPH, nabídka č. 2 ve výši 2.669.371,20 Kč s DPH., 
nabídka č. 3 ve výši 2.003.691,91 Kč s DPH, nabídka č. 4 ve výši 2.700.468,83 Kč s DPH. 
Jednotlivé nabídky komise posoudila a byla vybrána nabídka č. 1 s cenou 2.011.805,90 Kč, 
s DPH. 
ZO souhlasí s podpisem smlouvy s dodavatelem firmou SILKOM, s.r.o., IĆ 46713158. 

 
                                                                                         Schváleno 9 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 
 

 

5) usn. č. 133/03/2020 Projednání Dodatek č. 1 ke smlouvě DSO 36/2017 
                                      – projekt Kompostéry a štěpkovače pro DSO  
                                      Mikroregion Frýdlantsko                                                   starosta  

 
Důvodem  uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o Výpůjčce č. DSO 36/2017, je změna termínu 
ukončení udržitelnosti projektu, ke kterému se smlouva vztahuje.  
Datum z původní smlouvy 31. 12. 2022, je v dodatku nahrazeno datem 6. 2. 2023, kdy po 
uplynutí této doby bude majetek převeden na vypůjčitele formou daru.    
ZO souhlasí s podpisem dodatku č. 1 ke smlouvě o Výpůjčce č. DSO 36/2017. 

 
 
                                                                                         Schváleno 9 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 

 

 

 

6) usn. č. 134/03/2020 Schválení „Smlouvy o zřízení věcného 
                                     břemene – služebnosti č. IZ-12-4000491/VB/1                starosta 
 
ČEZ Distribuce, a. s., IČ 24729035, se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 
405 02,  zastoupená na základě písemné udělené plné moci  evid. č. PM/II-064/2019  firmou   
EMJ s. r. o., se sídlem Frýdlant, K. Světlé 1121, 464 01 Frýdlant, IČ 27268632, předložila 
k podpisu Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č.IZ-12-4000491/VB/1.  
Dotčené pozemky p. č. 122/14, 122/15 a 822, v k. ú. Habartice u Frýdlantu, kdy je Obec 
Habartice výlučným vlastníkem.  
Vrchní vedení NN + 3 x podpěrný bod + 2 x PPS na PPS na sloupu. 
Původně součást projektu „Bezpečná doprava v obci Habartice – chodník podél silnice I/13. Po 
sepsání smlouvy s ŘSD bylo zařazeno do projektu I/13, vjezd do obce.    
ZO souhlasí s podpisem „Smlouvy o zřízení věcného břemene“.  

 
 
                                                                                                 Schváleno 9 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 

 
 
 
 
 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

 

4 

4 

 
 
 
 

7) Různé  

 
1) Informace k usn. č. 97/10/2019 ze dne 23. 10. 2019, dotace MAS SCLLD, projekt: „Vybavení  
    kuchyně ZŠ a MŠ Habartice“.  
    Obec Habartice předložila rozpočet k vybavení kuchyně, který byl schválen ze strany MAS.  
    Bude zpracována žádost o dotaci na shora uvedené vybavení kuchyně v ZŠ a MŠ p. o.. 
     
 
                                                                                                                                    Na vědomí  
 
 
 

 

Habartice  4. března 2020 

konec zasedání v 18:25 hodin 
 

 

 

 
raz. obce 

---------------------------------                                                         ------------------------------------------- 
               podpis                                                                                                                                               podpis               
   Milan Svoboda                                                                   Ing. Stanislav Briestenský 
   místostarosta obce                                                                              starosta obce  
 
 


